УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   29 декабря  2023 г. ЛГ0  527-у

г  Воронеж

О  создании  штаба  по  предотвращению  на  территории  Воронежской
области  угроз  возникновения  и  распространения  сепаратизма,

национализма, массовых  беспорядков, совершения  преступлений
экстремистской  направленности  и  оперативному  реагированию  на  такие

угрозы

В  соответствии  с  подпунктом  «б» пункта  1 перечня  поручений  по

итогам  совещания  Президента  Российской  Федерации  с  руководителями

федеральных  государственных  органов  30 октября  2023 г. №  Пр-2300, в

целях  обеспечения  защиты  населения  от  угроз  возникновения  и

распространения  сепаратизма, национализма, массовых  беспорядков,

совершения  преступлений  экстремистской  направленности  на  территории

Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. 	Создать  штаб  по  предотвращению  на  территории  Воронежской

области  угроз  возникновения  и  распространения  сепаратизма, национализма,

массовых  беспорядков, совершения  преступлений  экстремистской

направленности  и  оперативному  реагированию  на  такие  угрозы  (далее  -

Штаб).

2

2. Утвердить  состав  Штаба  согласно  приложению  к  настоящему

указу.

3. Настоящий  указ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  оставляю  за  собой.

Губернатор
Воронежской  области
	 А.В. Гусев

Приложение

УТВЕРЖДЕН
указом
Губернатора
Воронежской  области

от  29 декабря  2023 г. №  527-у

Состав
штаба  по  предотвращению  на  территории  Воронежской  области  угроз

возникновения  и  распространения  сепаратизма, национализма,
массовых  беспорядков, совершения  преступлений  экстремистской
направленности  и  оперативному  реагированию  на  такие  угрозы

Гусев  Александр 	- Губернатор  Воронежской  области, председатель
Викторович 	 штаба

Маслов  Дмитрий 	- заместитель  Губернатора  Воронежской  области,

Николаевич 	 заместитель  председателя  штаба

Боев  Алексей 	 - заместитель  министра  внутренней  политики
Геннадьевич 	 Воронежской  области  - начальник  экспертно-

аналитического  отдела  министерства  внутренней
политики  Воронежской  области, секретарь  штаба

Члены  штаба:

Лёшин  Сергей
Михайлович

Бородин  Михаил
Анатольевич

Астафьев  Дмитрий
Геннадьевич

Громов  Юрий
Дмитриевич

Попов  Владимир
Борисович

- начальник  УФСБ  России  по  Воронежской
области  (по  согласованию)

- начальник  Главного  управления  МВД  России  по
Воронежской  области  (по  согласованию)

- начальник  Управления  Федеральной  службы
войск  национальной  гвардии  Российской
Федерации  по  Воронежской  области  (по
согласованию)

- руководитель  Управления  Федеральной  службы
по  надзору  в  сфере  связи, информационных
технологий  и  массовых  коммуникаций  по
Воронежской  области  (по  согласованию)

- заместитель  председателя  Правительства
Воронежской  области

2

Мосолов  Олег 	 - заместитель  председателя  Правительства
Николаевич 	 Воронежской  области

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4